

# FORENINGEN NYORD HAVN

v/ formand Tom Hansen, Katedralvej 45, 4780 Stege tlf. 20894590

Nyord den 16. december 2016

Til foreningens medlemmer

Hermed sender vi årets julehilsen fra havnen med oplysninger om årets gang, samt nyt takstblad og kontingentopkrævning for 2017. Kontingentet er uændret.

Sæsonen 2016 begyndte lidt sløvt, idet der på grund af blæst og kulde ikke var mange både i juni og første halvdel af juli, men så ændrede vejret sig til det bedre, og sidste del af juli, samt august og september var usædvanlig gode med mange gæstesejlere. Alt i alt nåede vi i 2016 1285 både, knap 100 både flere end året før.

Årets resultat blev godt 168.000 kr incl. moms, hvilket er 15.000 kr mere end sidste år.

Vi har i sæsonens løb været i kontakt med kommunen om toiletterne på havnen, og har den 31. Oktober fået følgende svar fra den respektive afdeling af forvaltningen:

*"Vi er bekendte med, at de fleste turister kommer forbi havnen på deres besøg i Nyord. Vi er ligeledes bekendte med, at en af Camønopauserne er placeret ved havnen. Projektleder for Camønoen, Anette Maria Syska, har også gjort os opmærksom på, at hun finder det uhensigtsmæssigt, hvis der ikke er offentlige toiletfaciliteter ved havnen.*

*De nuværende toiletter ved havnen er af ældre dato, og de går oftere og oftere i stykker. Endvidere er de relative dyre i drift sammenlignet med de andre offentlige toiletter. Så der skal i overskuelig fremtid, findes en holdbar løsning for de nuværende faciliteter.*

*Jeg har derfor aftalt med Jan Michaelsen, at inden der tages en endelige beslutning om en eventuel nedlæggelse eller bevarelse af de offentlige toiletter på haven, forelægger vi sagen for Teknik- og Miljøudvalget endnu engang, hvor jeres og Camønoprojektets synspunkter bliver fremlagt.*

*Et mere præcist tidspunkt for, hvornår sagen bliver forelagt TMU, ved jeg endnu ikke. Planen er, at der er prioriteret toiletfaciliteter i Vordingborg by og ved Præstø havn først."*

I havnebestyrelsen er vi opmærksom på, at vores klaptilladelse udløber 1.juni 2017. For at få den fornyet, skal vi muligvis have udført nye bundprøver, som i givet fald vil koste 15-18.000 kr. Vi har bestilt uddybningsfartøj til foråret, så en ny tilladelse bliver først aktuel for 2018.

Før bådene skal i vandet til foråret er der nogle påtrængende opgaver med at male det vestlige plankeværk og udføre andre mindre arbejder, som helst skal foregå i godt vejr og derfor før havnens arbejdsdag. Vi vil hermed opfordre nogle frivillige til at hjælpe dermed.

Kontingentet og havneafgifterne bedes betalt senest 1.februar 2017 og kan som hidtil betales på posthus eller i bank og netbank. Indehavere af bimålere til el skal huske at aflæse dem til nytår og give aflæsningen til Tom eller Steen.

**Vi ønsker alle en glædelig jul og godt nytår.**

Med venlig hilsen  
Bestyrelsen.

Tom Hansen

